ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
ПРЕЗИДИУМ

12 марта 2015 г.		Г. Ижевск				№ 04

ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ
заседания президиума первичной организации

Присутствовали: 5 человек
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений о выделении беспроцентного займа членам профсоюза университета в марте месяце 2015 года.
1. Разное.
По первому вопросу слушали А.Е. Анисимова о поступлении заявлений на получение беспроцентного займа.
	Решение:  Выделить беспроцентный заём следующим членам профсоюза:
(11 человек)

По вопросу «Разное» информировал А.Е.  Анисимов о возможных сокращениях ППС в связи со значительным снижением контингента студентов и изменением нормативного соотношения численности ППС и контингента студентов

Решение: 1. Активизировать работу профсоюзной организации по недопущению массовых сокращений ППС.
2. Усилить информационную работу среди членов профсоюза  в структурных подразделениях (составить Информационный лист, выложить информацию на сайте профкома).
3. Обратиться с письмом к ректору университета о повышении оклада низкооплачиваемых работников в связи с увеличением МРОТ.

	Председатель                                        А.Е. Анисимов
	Секретарь                                               М.К. Хузина